
Consultas Realizadas 

Licitación 453508 - Adquisición de
Medicamentos para Uso Veterinario

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ÍTEM 7

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TÉCNICA

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TÉCNICA

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TÉCNICA - ÍTEM 16

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2024

Solicitamos a la convocante favor de aceptar cotizar para el ítem 8 donde dice TRAMADOL COMPRIMIDO a TRAMADOL
COMPRIMIDO Y/O CAPSULA, de manera a dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2024

No será factible lo solicitado, ya que, en la presentación CAPSULA no será posible su dosificación, por lo tanto, requerimos
remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2024

Solicitamos a la convocante para el ítem 7 aceptar cotizar y/o modificar donde dice FRASCO AMPOLLA O VIAL DE 20 ML a
FRASCO AMPOLLA O VIAL X 2 ML COMO MÍNIMO. Para dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2024

No será factible lo solicitado, ya que las AMPOLLAS DE 2ML. Una vez rotas ya imposibilita su resguardo y las mismas serán
para utilización de varias dosis o multidosis por lo tanto, favor ajustarse a las Especificaciones mínimas requeridas en el
Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2024

Solicitamos a la convocante aclarar la presentación para el ítem 10, ya que en el PBC en el apartado especificaciones
técnicas figura como CAJA BLISTER O SUSPENSIÓN, de manera a saber en que forma farmacéutica se deberá cotizar.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2024

Se admitirán ambas presentaciones, remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2024

Solicitamos a la convocante para el ítem 14; donde dice SOLUCION INYECTABLE 2 MG/ML. FRASCO VIAL DE 50 ML COMO
MÍNIMO, aceptar cotizar y/o modificar a SOLUCION INYECTABLE 2 MG/ML COMO MÍNIMO. FRASCO VIAL DE 2 ML COMO
MÍNIMO.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2024

No será factible lo solicitado, por lo tanto, favor ajustarse a las Especificaciones mínimas requeridas en el Pliego de Bases y
Condiciones.
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Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TÉCNICA - ÍTEM 16

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ÍTEM 19

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ÍTEM 22

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ÍTEM 23

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ÍTEM 36

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2024

Solicitamos a la convocante aceptar cotizar y/o modificar donde dice COMPRIMIDO PREDNISOLONA 10 MG a COMPRIMIDO
PREDNISOLONA 10 MG COMO MÍNIMO. De esta manera para dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2024

Se admitirá COMPRIMIDO PREDNISOLONA 10 MG COMO MÍNIMO.

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2024

Solicitamos a la convocante para el ítem 19 aceptar cotizar y/o modificar donde dice CONCENTRACIÓN MÍNIMA DE
AMOXICILINA 250 MG. FRASCO SUSPENSION ORAL COMO MÍNIMO DE 100 ML a CONCENTRACIÓN MÍNIMA DE AMOXICILINA
250 MG COMO MÍNIMO. FRASCO SUSPENSION ORAL COMO MÍNIMO DE 90 ML. De esta manera para dar mayor participación
a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2024

Se admitirá CONCENTRACIÓN MÍNIMA DE AMOXICILINA 250 MG COMO MÍNIMO. FRASCO SUSPENSION ORAL COMO MÍNIMO
DE 90 ML.

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2024

Solicitamos a la convocante para el ítem 22 favor aceptar cotizar y/o modificar donde dice CONCENTRACIÓN MÍNIMA DE
AMOXICILINA TRIHIDRATO 200 MG + BROMHEXINA CLORHIDRATO 50 MG. FRASCO SUSPENSION ORAL COMO MÍNIMO DE
100 ML. a CONCENTRACIÓN MÍNIMA DE AMOXICILINA TRIHIDRATO 200 MG + BROMHEXINA CLORHIDRATO 4 MG. FRASCO
SUSPENSION ORAL COMO MÍNIMO DE 75 ML de esta manera para dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2024

Se admitirá CONCENTRACIÓN MÍNIMA DE AMOXICILINA TRIHIDRATO 200 MG + BROMHEXINA CLORHIDRATO 50 MG.
FRASCO SUSPENSION ORAL COMO MÍNIMO DE 75 ML.

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2024

Solicitamos a la convocante para el ítem 23 especificaciones técnicas aceptar cotizar y/o modificar donde dice CEFALEXINA
MONOHIDRATO COMPRIMIDO. CAJA BLISTER DE 10 COMPRIMIDOS COMO MÍNIMO a CEFALEXINA MONOHIDRATO
COMPRIMIDO Y/O CAPSULA. CAJA BLISTER DE 8 COMPRIMIDOS Y/O CÁPSULAS COMO MÍNIMO, para dar mayor participación
a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2024

No será factible lo solicitado, por lo tanto, favor ajustarse a las Especificaciones mínimas requeridas en el Pliego de Bases y
Condiciones.
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Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ÍTEM 36

Consulta 10 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ÍTEM 57

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2024

Favor solicitamos para el ítem 36 aceptar cotizar y/o modificar donde dice FRASCO VIAL COMO MÍNIMO DE 20 ML a FRASCO
AMPOLLA X 2 ML COMO MÍNIMO.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2024

No será factible lo solicitado, por lo tanto, favor ajustarse a las Especificaciones mínimas requeridas en el Pliego de Bases y
Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2024

Solicitamos a la convocante aceptar cotizar para el ítem 57 donde dice GOTAS OFTÁLMICAS PUDIENDO TENER COMO BASE:
NEOMICINA 350 MG + POLIMIXINA 650.000 UI + DEXAMETASONA DISÓDICO 100 MG aceptar cotizar GOTAS OFTÁLMICAS
PUDIENDO TENER COMO BASE: NEOMICINA 350 MG + POLIMIXINA 12.000 UI COMO MÍNIMO + DEXAMETASONA DISÓDICO
0,5 MG COMO MINIMO.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2024

No será factible lo solicitado, por lo tanto, favor ajustarse a las Especificaciones mínimas requeridas en el Pliego de Bases y
Condiciones.
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